Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 –  CEP 86.360-000 – e-mail: licitacao@bandeirantes.pr.gov.br  – Tel: (43) 3542-4525 – Fax 3542-3322  e CNPJ 76.235.753/0001-48

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

      ESTADO DO PARANÁ

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO

ATA DE JULGAMENTO DE CONTRARAZÕES DE INABILITAÇÃO DA

LICITAÇÃO 3/2020 - PMB – MODALIDADE – TOMADA DE PREÇOS

Aos 28 dias do mês de maio do ano 2020, às 09:00 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal

de Bandeirantes, em sessão pública, presente a comissão de licitação constituída em 06/01/2020 através

do decreto nº 1.483/2020, pelo presidente e os membros da comissão de licitações os Srs. MARCOS DE

MORAES, JOYCE FERREIRA DA SILVA, JOÃO ROBERTO COSMO, foi instalada a sessão para

julgamento de documento de contrarrazões referente a inabilitação na licitação em epígrafe, autorizada

pelo Sr. Prefeito Municipal em 16/12/2019, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA

JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REFORMA DOS TELHADOS DAS ESCOLAS

MUNICIPAIS MOACYR CASTANHO E ZULMIRA DE ALBUQUERQUE E CENTRO DE

EDUCAÇÃO INFANTIL ROTARY DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR. A comissão de

licitações atestou por parte da empresa CONSTRUTORA GODOI ANDIRÁ EIRELI ME protocolo na

data de 19/05/2020, de contra razões referente a sua inabilitação registrado em ata na abertura do

certame na data de 04/05/2020. Após análise a comissão constatou que o protocolo foi feito

intempestivamente, portanto fora do prazo estipulado de 12/05/2020 à 18/05/2020 não sendo acatado.

Sendo assim, a Comissão de Licitações manteve sua decisão. Ficam classificadas para participarem da

abertura de suas propostas de preços as empresas: A. J. VALENTIM & CIA LTDA, EMR

CONSTRUTORA EIRELI-ME, LONDONSON GILBERTO RODRIGUES, NORMA

CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA - EPP, O. S. SOUZA & SOUZA LTDA e WALDIR DE CASTRO,

marcada para o dia 08/06/2020 às 09:00hrs, no endereço acima citado. Nada mais havendo a tratar,

foi encerrada a reunião e assinada a presente Ata pela Comissão de Licitação e enviado cópia via e-mail

a todas as empresas participantes.

MARCOS DE MORAES
Presidente

590.505.609-97

JOYCE FERREIRA DA SILVA
Membro

065.535.889-70

JOÃO ROBERTO COSMO
Membro

651.946.249-72